
PROTOKÓŁ Nr XXV/20
z obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach

zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc
na dzień 31 LIPCA 2020 r.

godzina rozpoczęcia – 08:30;
godzina zamknięcia – 08:51;

Do punktu 1 porządku
Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otwieram obrady XXV Sesji Rady Miejskiej
w Pyrzycach zwołanej, na dzień 31 lipca 2020 r. na godzinę 8:30, sesji dodatkowej
(nadzwyczajnej) zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc, w związku z koniecznością
przeprowadzenia zmian budżetowych oraz jeszcze jednej dodatkowej zmiany.
Witam Panią Burmistrz  wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego,  lokalne media,
wszystkie osoby, które obserwują nas za pomocą środków porozumiewania się na
odległość  i  oczywiście  witam  serdecznie  wszystkie  Panie  i  wszystkich  Panów
radnych,  na  sali  mamy  10  radnych  na  15  ustawowego  składu,  a  więc  mamy
niezbędne kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.    

 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
 Zaproszenie dla radnych o zwołaniu sesji stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
 Informacja o zwołaniu sesji stanowi zał. Nr 3 do protokołu.
 Wniosek Burmistrza Pyrzyc o zwołanie sesji wraz z porządkiem obrad stanowi

załącznik Nr 4 do protokołu.

Do punktu 2 porządku
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i  w budżecie Gminy

Pyrzyce na rok 2020 (Druk Nr 234/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków -   Projekt uchwały zakłada wzrost dochodów
o kwotę 165 009 zł po stronie dochodów i równoważy się budżet również po stronie
wydatkowej.  Zmieniamy  załącznik  dotyczący  dotacji  podmiotowej  dla  jednostek
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 3 i zmieniamy załącznik
wydatków majątkowych. 
Szczegóły przedstawiają się następująco:
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-  po  stronie  dochodów  wprowadzamy  kwotę  150.000  zł,  jest  to  zwiększenie
dochodów bieżących w związku z przyznaną częścią rezerwy oświatowej na pomoce
dydaktyczne dla dwóch szkół: szkoły w Żabowie i Okunicy, po 75 tyś zł;
- wprowadzamy na dochody 9 zł, w związku z przyjętą wpłatą od ucznia;
-  wprowadzamy  w  świetlicach  dotację  z  Urzędu  Wojewódzkiego  przyznaną  na
program  integracji  społeczności  romskiej,  po  stronie  wydatkowej  zwiększamy  tą
kwotę na dotację dla Pyrzyckiego Domu Kultury, który realizuje to zadanie;
-  przenosimy  wydatki  jako  zmniejszenie  i  zwiększenie,  z  działu  „Plany
zagospodarowania  przestrzennego”  przenosimy  kwotę  3.500,00  zł,   do  rozdziału
„Cmentarze”,  są  to  wydatki  majątkowe  na  dopełnienie  dofinansowanie  zadania
zaplanowanego z funduszu sołeckiego w kwocie 25.000,00 zł, po rozeznaniu brakuje
3.500 zł, żeby zadanie zrealizować, w związku z czym tą kwotę 3.500 zł dopłacamy;
- z rozdziału 85401 przenosimy kwotę 117,30 zł do oddziałów przedszkolnych, na
wniosek  Szkoły Podstawowej w Mielęcinie;
- kolejne trzy pozycje dotyczą Funduszy Sołeckich w ramach zmienionych  uchwał,
w związku z tym, że nie możemy dokonać tego zarządzeniem i dokonujemy zmian
podczas sesji, a szczegóły tak jak mówię wynikają z podjętych uchwał sołeckich.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak –  Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie  zmian  budżetu  i  w  budżecie  Gminy  Pyrzyce  na  rok  2020  (Druk  Nr
234/20). 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:
ZA (10)
Damian Błażejewski, Iwona Ksel, Artur Kurowski, Hubert Łuszczyk, Mariusz Majak,
Paweł Retecki, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy
Wroński

NIEOBECNI (5)
Przemysław Golczyk, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata 
Piotrowska, Tomasz Posyniak

Uchwala Nr XXV/190/20 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.
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Do punktu 3 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Gminnego  Programu

Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Pyrzyce na rok 2020 (Druk Nr
235/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Zmiana dotyczy harmonogramu realizacji
zadań, metod i sposobu realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.  W  punkcie  5  podpunkt  e)  dotyczy  to  dofinansowania  remontu
pomieszczeń  przeznaczonych  na  działalność  Świetlic  Środowiskowych,  Klubu
Młodzieżowego  w  celu  przystosowania  do  prawidłowego  funkcjonowania  tych
placówek dla dzieci i młodzieży z grupy ryzyka, w których występuje bezradność
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych,  w rodzinach z problemami  uzależnień,
zwłaszcza od alkoholu i przemocy w rodzinie. W związku z faktem, że nie mamy
tego  zapisu  w  harmonogramie,  nie  możemy  wydatkować  środków  na  remonty
dotyczące  właśnie  świetlic,  Klubu ze  środków przeznaczonych  na  realizację  tego
programu i z tym zapisem. Oczywiście takie zadania będziemy mogli realizować,
gdzieś to nam się przeoczyło w trakcie tworzenia tego programu i teraz chcielibyśmy
dokonać  tej  zmiany,  żeby  jeszcze  przed  okresem  zimowym  móc  zrealizować  te
remonty,  które  są  w świetlicach  środowiskowych właśnie  ze  środków gminnego
programu.    

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Radny Jerzy Wroński – Pani Burmistrz, w rubryce 7 pkt 1, jak również pkt 2 mamy
dowożenie  do  Izby  Wytrzeźwień  do  Szczecina,  czy  prowadzimy  (myślę,  że  tak)
statystykę i chciałbym się dowiedzieć,  ile od  początku roku zostało dowiezionych
takich osób do izby wytrzeźwień?
Drugie moje pytanie Pani Burmistrz, chciałbym się dowiedzieć, myślę, że koleżanki
i koledzy również, ile mamy takich osób, którzy spożywają narkotyki?       

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Jeżeli chodzi o współpracę z Gminą Miasto
Szczecin to mamy zawartą umowę na opłacenie kosztów pobytu tych osób, które są
dowiezione przez Policję,  czy Straż Miejską, tam jest  11 miejsc,  które obejmuje ta
umowa (jak dobrze pamiętam), na ten moment nie mam informacji ile osób, oni też
tych informacji  na bieżąco chyba nam nie przedstawiają,  więc kończy się umowa
i wtedy mamy informację.     
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Natomiast,  jeżeli  chodzi  o  osoby  uzależnione  od  narkotyków,  nie  mam  takich
informacji, żeby dzisiaj Panu przekazać. Czy taki rejestr prowadzimy, nie, nie mamy
takiego  rejestru,  to  są  osoby,  które  leczą  się  oczywiście  samodzielnie.  Nie  mamy
takiego własnego ośrodka wsparcia, który miałby objęte opieką te osoby uzależnione
od narkotyków.  

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.         

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak –  Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Pyrzyce na rok 2020
(Druk Nr 235/20). 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:
ZA (10)
Damian Błażejewski, Iwona Ksel, Artur Kurowski, Hubert Łuszczyk, Mariusz Majak,
Paweł Retecki, Grażyna Słodkowska, Mirosław Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy
Wroński

NIEOBECNI (5)
Przemysław Golczyk, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata 
Piotrowska, Tomasz Posyniak

Uchwała Nr XXV/191/20 stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Do punktu 4 porządku
Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak –   Zanim zamknę obrady naszej sesji, czy
ktoś z Państwa chciałby może coś powiedzieć, nie ma wolnych wniosków, ale myślę,
że zwyczajowo.   

Wiceprzewodniczący Rady - Mariusz Szymkowicz – Chciałbym Państwa serdecznie
zaprosić w dniu jutrzejszym o godzinie 16:30 na Pl. Wolności, czyli w okolicach mini
tężni  chcemy  wspólnie,  wszyscy  razem  upamiętnić  godzinę  „W”  ,  upamiętnić
walczących i poległych w Powstaniu Warszawskim. Spotykamy się o godz. 16:25,
o 16:30   chcemy  rozpocząć,  natomiast  uroczystość  zakończy  się  mszą  świętą

4



w Kościele  pw.  Wniebowzięcia  NMP o godz.  18:00.  To jest  taki  dzień,  gdzie bez
względu na nasze różne stanowiska powinniśmy być razem i serdecznie zapraszam,
tak  żebyśmy  mogli  upamiętnić  walczących  i  poległych  za  wolną  Warszawę,  za
wolny kraj.     

Wiceprzewodniczący Rady  - Mirosław Stasiak - Ja niestety wrócę na ziemię i sprawy
przyziemne naszej gminy, bo od kilku miesięcy, dokładnie od 2,5 miesiąca składamy
naprzemiennie razem z Panem Mariuszem Ogrodnikiem sygnały o dwóch lampach
pomiędzy  małym  kościołem  a  Stawem  Złotej  Rybki,  tam  na  trakcie,  gdzie
przemieszcza  się  mnóstwo  ludzi,  tam  już  wchodzimy  powoli  w  okres,  gdzie
o godzinie 19 będzie już szarówka, a te lampy tam nadal nie świecą, chociaż tak jak
mówię od 2,5 miesiąca były składane sygnały o ty, że te lampy nie świecą. Z kim
personalnie powinienem rozmawiać, aby tą sprawę zakończyć, i  aby te lampy się
świeciły,  bo  tak  jak  pamiętamy  na  ostatniej  sesji  przesuwaliśmy  pieniądze  na
zabezpieczenie  remontów  oświetlenia  ulic  i  dróg,  i  niestety  nadal  te  lampy  nie
świecą.              

Burmistrz  Pyrzyc  -  Marzena  Podzińska  –  Tak  jak  informowałam  Panie  radny
wcześniej,  ta  sprawa  została  zgłoszona,  naprawa  została  podjęta  przez  firmę,
następnie doszło po raz kolejny do awarii,  czyli ta pierwsza naprawa okazała się
nieskuteczna. Pracownicy za każdym razem zgłosili to na Platformę, tak jak jest to
przyjęte i teraz czekamy  na informację od Enei, ponieważ przy drugim naprawieniu,
tak jak powiedziałam, mają sprawdzić przyczynę tego, że nie może być to w taki
szybki  sposób  naprawione.  Najprawdopodobniej  jest  to  większa  przyczyna  tej
awarii, ale nie jest to spowodowane nieporadnością pracowników, czyli  żeby Pan
musiał  jeszcze  dzisiaj  nie  wiadomo  komu  to  zgłaszać.  Sprawa  jest  przez  Urząd
zgłoszona, jest monitorowana na bieżąco i jeżeli będzie informacja o tym, że jest to
większa inwestycja, wymagająca jakiś większych napraw, jeżeli taką otrzymamy, to
na pewno przekażę, na ten moment nie mamy jeszcze informacji od firmy, co jest
powodem i kiedy to zostanie, ale na pewno wszystko jest zgłoszone i na bieżąco jest
to monitorowane, więc jak będzie taka informacja, co wydłuży jeszcze termin, to na
pewno  poinformujemy, ale teraz sprawa jest zgłoszona i czekamy na naprawienie

Wiceprzewodniczący Rady  - Mirosław Stasiak – O tym, że raz próbowali naprawić,
się nie udało, potem drugi raz, to o tym  rozmawialiśmy na poprzedniej sesji, tylko,
że od poprzedniej sesji to już mija 30 dni, a z tego co pamiętam oni też w umowie
mają ustalone terminy, w których muszą to zrobić. Tam było chyba maksymalnie do
14 dni przy większych naprawach, a tutaj tak jak mówię od poprzedniej sesji, gdzie
o tym rozmawialiśmy minęło już 30 dni.     
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Burmistrz Pyrzyc  - Marzena Podzińska – Nie umiem Panu odpowiedzieć,  czy ta
akurat  wymaga 30-stu,  60-ciu,  bo są pomimo zapisów umowy są takie  naprawy,
które wymagają pół roku i roku, w zależności od tego, co zadzieje się na linii, więc
nie chciałabym dzisiaj tutaj mówić, że będzie to jeszcze jakieś 30-ści. Pomimo naszej
interwencji nie otrzymaliśmy jeszcze informacji zwrotnej od firmy, co jest powodem
i jaki to będzie długi czas, jeżeli będziemy ją mieli to na pewno Pan się o tym dowie.
Na  bieżąco  to  monitorujemy,  pracownicy  też  dzwonią,  pytają,  ale  nie  mamy
informacji zwrotnej, może to też jest spowodowane jeszcze innymi sprawami, ale ja
nie  będę  wchodzić  w  szczegóły,  ale  na  pewno  nie  ma  tutaj  jakiś  niedociągnięć
z naszej  strony.  Jak  będzie  to  rozwiązane  z  firmą,  będziemy  mieć  ostateczną
informację,  wtedy  będziemy  to  rozeznawać,  czy  jest  to  zgodne  z  terminem,  czy
powyżej  tego  terminu,  dzisiaj  trudno  mi  powiedzieć,  ale  na  pewno  sprawa  jest
zgłoszona i czekamy na naprawienie.
  
Nie wniesiono więcej głosów.
           
Przewodniczący  Rady –  Mariusz  Majak  –   Zamknął  posiedzenie  XXV sesji  Rady
Miejskiej w Pyrzycach.

Protokołowała:

Marika Lewandowska                                                                          Przewodniczący Rady
                         
                                                                                                     Mariusz Majak
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